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Ndermarrja e trajtimit Studentit numer 3"

Bifanci Kontabel date 31.12.2014

4.378.137

3.198.738

Aksione dhe investime te tiera ne
dhe letra te tiera me vlere

171 ,385,995

Totali i Aktiveve Afatqiata

Ndermarrja e trajtimit Studentit numer 3" 

Bilanci Kontabel date 31.12.2014 

Shenime 31.12.2014 31.12.2013 
AKTIVET 1 

I Aktivet afatshkurtra I 
1 Aktive monetare 512 4,378,137 793,18(3 
2 Aktive monetare 531 6,400 

(i) - Derivativet i 
(ii) - Aktivet e mbajtura per tregetim I 

Totali 2 4,384,537 793,18 
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra Ii 
(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme 411 913,796 4,454,811 

(ii) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 411/1 1,145,700 2,789,806 
Llogan/boexh i keq 411/2 3,382,992 ■i i 

(iii) Instrumenta te tjera borxhi zyra permbarimit 443 925,177 925,17| 
(iv) Te tjera detyrime ndaj punonjesve 423 3,198,738 768,37jb 

Totali 3 9,566,403 8,938,17|{ 
4 Inventari 9 

(i) Inventar 1 imet 327 6,396,322 5,674,04:1 

(ii) Materiale 327/1 861,094 861,09:1 

(iii) Produkte te qatshme 
Ifli) ■tt 

(iv) Mallra per shitje Ii 
Totali 4 7,257,416 6,535,13' 

5 Aktivet biologjike afatshkurtra !i 
T 

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje It 
7 Parapaqesat per furnizime 486 4,195,000 4,195,000 

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1) 25,403,356 20,461,488^ 

II Aktivet afatgjata ' ilj 
1 Investimet financiare afatgjata t I j 

(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 1 
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje i I 1 

(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere 
(iv) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 

1 iiiM 1 
Totali 1 

2 Aktive afatgjata materiale 
(i) Toka 
(ii) Ndertesa 211 171,385,995 187,578,671 
(iii) Makineri dhe pajisje 213 51,223 66,899; 
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 218 6,762,594 6,491,466 

Totali 2 178,199,812 194,137,039 
3 Aktivet biologjike afatgjata i 
4 Aktivet afatgjata jomateriale fil 

(i) Emri i mire Mil jmlj 

(ii) Shpenzimet e zhvillimit iii 
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale 

Totali 4 { 1 
5 Kapital aksionar i papaguar 1 
6 Aktive te tjera afatgjata 1 

Totali i Aktiveve Afatgjata (II) 178,199,812 194,137,039 

TOTALI I AKTIVEVE (I + II) 203,603,168 214,598,52 t 
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1 1,939,758

116 ,395

rantet dhe te ardhurat e

7,613,6217.613.621

rantet dhe te ardhurat e
otan i Oetvrimeve afatgjata (ll

nfsionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat

Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

27,491,095
- 42.103.151

14.571.740

Ndermarrja e trajtimit Studentit numer 3"

Bifanci Kontabel date 31.12-2014
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Ndermarrja e trajtimit Studentit numer 3' 

Bilanci Kontabel date 31.12.2014 

DETYRIMET DHE KAPITALI 

Detyrimet afatshkurta 

(!) 
lil 
M. 

(LL 

iiiL 
(iii) 

M. 

(i) 

Derivativet 
Huamarrjet 
Huat dhe oblipacionet afatshkurtra 
Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 
Bono te konvertueshme 

(iv) 

(ii) 

III 

"otali 2 
Huat dhe parapagimet 
Te paqueshme ndaj furnitoreve 
Te paqueshme ndai furnitoreve 
Te paqueshme ndaj punonjesve 
Detyrime tatimore 
Detyrime tatimore 
Detyrime tatimore 

Parapagimet e arketuara 
Total! 3 
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 

Te tiera detyrime 

'rovizionet afatshkurtra 

Detyrime afatgjata 
Huat afatgjata 
Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 
Bonot e konvertueshme 
Totali 1 
Huamarrje te tjera afatgjata 
Rovizionet afatgjata 
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
Totali i detyrimeve afatgjata (II) 
Totali i detyrimeve 

KAPITALI 

Primi i aksionit 
Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 
Rezerva statusore 
Rezerva ligjore 

Fitimi (Humbia) e vitit financiar 
Totali i Kapitalit (III) 

11,939,758 5,153,408 401 
401/1 
421 

940,248 267,647 431 
116.395 36,951 442 

7,500 449 
167,238 167,238 467 

13,163,639 5,632,744 

13,163,639 5,632,744 

7,613,621 7,613,621 

7,613,621 7,613,621 
20,777,260 13,246,365 

217,700,000 217,700,000 101 

1,840,599 1,840,599 108 
30,955,559 27,491,095 109 
42,103,151 56,674,890 12 

193,821,267 190,356,804 12 

214,598,527 203,603,169 mm 

Q- 
uj 
~ > rv :. 

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat 
financiare te konsoliduara) 

Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme 
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara) 

Kapitali aksionar 

Rezerva rivleresimi 
Fitimet e pashperndara 

- 14,571,740 

'O"' At "l DETYRfWlE' fE E KAPITALITjr, llTlll) ^ 



Ndermarrja e trajtimit Studentit numer 3"

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

Nr Pershkrimi i elementeve vita2014 v i t i2013

TE ARDHURA TOTALE 35,181,882 27,157,119

1 Te ardhura te tjera 1 3 91 641 08 8516088

2 Subvencione

Te ardhura nga rimarrja e shpenzimeve per energji

1 4 1 8998760 1 8641 031

3 1 5 6786350

4 Te ardhura nga proceset gjyqesore 232664

4 Materialet e konsumuara 1 6 6071777 3.993.078

5 Kosto e punes 13,885,808 17,390,487

- pagat e personelit 12021901 15.061 .605

te tiera oersoneli
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe
chandetesore

1 863907 2.328.882

6

s r r e r _ r w

Amortizimi 681 1 71 59333 18.978.915

Zhvleresimet 681 1 175261

7 Shpenzime te tiera 6 1 8 1 336075 1.351.478

8 mbulimi amortizimit nga rivleresimi i kapitalit
- 3.464.464 0

8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 35.163.790 41.713.958

9
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore l1+2+l'
3-8)

1 0 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga

12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare

12.1
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
te tiera financiare afatgjata

12.2Te ardhurat dhe shpenzimet nqa interesi 1 B -4018 - 3,210

12 .3Fitimet (humbiet) nqa kursi i kembimit

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 22110 18111

13
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
11 2.1 + l -1 2.2+ l -1 2.3+ l -12.41 35.181 ,882 41.728,859

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 14,571,740

1 5 Shoenzimet e tat imit mbif i t imin

1 6 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-151 -
- 14,571,740

, / # yi\.

, I Q . r } .

f
I
tril
il

fi
il
il

Ndermarrja e trajtimit Studentit numer 3" 

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 

Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2014 Viti 2013 

TE ARDHURA TOTALE 35,181,882 27,157,119 

1 Te ardhura te tjera 13 9164108 8516088 

2 Subvencione 

Te ardhura nga rimarrja e snpenzimeve per energji elektri 

Te ardhura nga proceset gjyqesore 

14 18998760 18641031 

3 

4 

15 6786350 

232664 

1 Materialet e konsumuara 
16 6071777 3,993,078 

5 Kosto e punes 
13,885,808 17,390,487 

-pagat e personelit 12021901 15,061,605 

- te tjera personeli 
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe 
shendetesore 

1863907 2,328,882 

6 Amortizimi 
681 17159333 18,978,915 

Zhvleresimet 
6811 175261 

7 Shpenzime te Jera 
618 1336075 1,351,478 

8 mbulimi amortizimit nga rivleresimi i kapitalit 
- 3,464,464 0 

8 Totali i shpenzimeve^shuma 4-7) 
35,163,790 41,713,958 

9 
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- 
3-8) 

10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e 
kontrolluara 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 
nipt?pmarrip>t 

12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 

12.1 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 
te tjera financiare afatgjata 

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 
18 -4018 3,210 

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 
22110 18111 

13 
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 
(12.1 +/-12.2+/-12.3+/-12.4) 

35,181,882 41,728,859 

14 Fitimi (humbja) oara tatimit (9+/-13) - - 14,571,740 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15)    - - 14,571,740 

/ ^ V \ 
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4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
(Workinq capital chanqes) vtTt 2014 vtTt  2013
Fit imi para tat imit /  Net Income 14,571,740 i

Rregull ime per:

Amort izimin /Depreciat ion 1 3694869 20,330,393

Humbie noa kembimet valutore / Foreion exchanqe dif ference
Shoenzime ne avance
Te ardhura nqa investimet

Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe
kerkesqve te arketueshme te tjera(Decrease/(lncrease) of trade
receiilhb'lHs)

628,233
!

|  , z z + , 2  |  I

Rritjefidnl'b ne tepricen e inventarit /Decrease/(lncrease) of inventories -722278 647,181
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti
/lncrease/(Decrease) of trade pavables -753089€ ?6n ooR

Parate e pedituara nqa aktivitetet 4.813.463 4.830.6

lnteresi i  paouar

Tatim f i t imi i  paquar
Paraia neto nqa aktivitetet e shfrvtezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese I
INVESTMENT ACTIVITIES 2.242.358

I

5,092;9661
Bleria e shoqerise se kontrol luar X minus parate e arketuara
Bleria e aktiveve afatqiata materiale 2,242,358 5.092,966

Te ardhuara nqa shit ia e pai isieve

lnteresi i  arketuar
Dividentet e arketuar
Paraia neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nqa veprimtarite financiare / FINANCING ACTIVITIES 3.464.463
Ie ardhuara noa emetimi i  kaoital i t  aksionar -3464463

Te arithlila nqa huamarrie afatqiata
taqeBaf:6 detvrimeve te qirase financiare
Dividentet e paquar
earaia neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritia/renia neto e mleteve fiffinetaretl ' 
'.,T." * ; 3,50{.358 ?t62,341

Vlietet monetare ne fillim te periudhes kontabel 793.1 80 1.055.521
Mietet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,384,537 793.1 80

*EStTW'.f$, '5" ' ;;,t$' ,  d;#;:  (3.$91.3571 26i2.341i

itr :il il
f l r  i t t f  lpl t . [  |

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen 

01 Janar - 31 Dhjetor2014 
Metoda indirekte 

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 
(Working capital changes) VITI 2014 VITI 2013 
Fitimi para tatimit / Net Income 0 14,571,7401 
Rregullime per: 

Amortizimin /Depreciation 13694869 20,330,393, 

Humbje nga kembimet valutore / Foreign exchange difference -! | 
Shpenzime ne avance 
Te ardhura nga investimet 

Shpenzime per interesa 
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe 
kerkesaye te arketueshme te tjera(Decrease/(lncrease) of trade 
recejl'alsrles) 

628,233 1,224,2' 7 ! 

Rritjef'rethfe ne tepricen e inventarit /Decrease/(lncrease) of inventories -722278 647,1&7 
Rritje/reme ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 
/lncrease/(Decrease) of trade payables -7530895 350,998 
Parate e perfituara nga aktivitetet 4,813,463 4,830,625: 
Interesi i paguar 
Tatim fitimi i paguar - 
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 

[ 
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese / 
INVESTMENT ACTIVITIES 2,242,358 

I 
5,092,966 

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 2,242,358 5,092,966 
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve 
Interesi i arketuar 
Dividentet e arketuar 
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese 

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare / FINANCING ACTIVITIES 3,464,463 !, - 
Te ardhuyra nga emetimi i kapitalit aksionar -3464463 
Te ardhufa nga huamarrje afatgjata 
Pagesat,^ detyrimeve te qirase financiare 
Dividentet e paguar - - 
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare 

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 3,591,358 262,341 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 793,180 1,055,521 
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,384,537 

(3,591,357) 
793,180 
262,341 f 
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NTS NR 3 STIA
Shenime mbi Pasqyrat Financiare 2014

NIPT K 51726022 0

Shenim 18
Shpenzime te tiera
blerje energji elektrike,nafte per kaldaje
punime e sherbime nga te trete
mirembajtie e riparime
Sherbime te tjera

i, i I P"oon"l keshilli mbikqyres
Shpenzime per telefoni
shpenzime bankare
Vendime gjykate
Shpenzime te tjera
Total

Amortizimi I AQT-ve
Amortizimi+AMORTIZ INV IMET
Zhveresimi

Total

Shen im 19
Te ardhura dhe shpenzime financiare
Te ardhura nga interesat
Total

i ,  l rTo ta l i  shpenz imeve

Humbja para tatimit

Shpenzimet e tat imit  mbif i t imin

Humbja neto e vitit financiar

vati 2014

2007207

720000
. 248215

22111
367860

3,365,393

viti 2014
17334594
-3464464

13,870,130

viti 2014
-4018.88
4018.88

35,181,882

vi t i2013
0

785878
18110.79

45600
520000

1,369,589

v i t i2013
19,253,637

18,253,637

v i t i2013
3210.87
3210.8V

-14571740 -'11929767

KRYETARE DEGES EKONOMIKd

NTS NR 3 SHA 
Shenime mbi Pasqyrat Financiare 2014 

NIPT K 51726022 0 

Shenim 18 
Shpenzime te tjera 
blerje energji elektrike,nafte per kaldaje 
punime e sherbime nga te trete 
mirembajtje e riparime 
Sherbime te tjera 
Personel keshilli mbikqyres 
Shpenzime pertelefoni 
shpenzime bankare 
Vendime gjykate 
Shpenzime te tjera 
Total 

Amortizimi I AQT-ve 
Amortizimi+AMORTIZ INV IMET 
Zhveresimi 

Total 

Viti 2014 

2007207 

720000 
. 248215 

22111 
367860 

3,365,393 

Viti 2014 
17334594 
-3464464 

13,870,130 

Viti 2013 
0 

785878 
18110.79 

45600 
520000 

1,369,589 

Viti 2013 
18,253,637 

18,253,637 

Shenim 19 
Te ardhura dhe shpenzime financiare 
Te ardhura nga interesat 
Total 

Totali shpenzimeve 

Humbja para tatimit 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Humbja neto e vititfinanciar 

Viti 2014 
-4018.88 
-4018.88 

35,181,882 

Viti 2013 
3210.87 
3210.87 

-14571740 -11929767 
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RAPORT AUDITIMI

MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
(PER VITrN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2014)

..NDERMARJA E TRAJTIMIT TE STUDENTBVE NR.3''

TIRANE

jln,. )31 
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RAPORT AUDITIMI 

MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE 

(PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2014) 

"NDERMARJA E TRAJTIMIT TE STUDENTEVE NR. 3" 

TIRANE 
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Drejtuar :

I Ministrise se Zhvillimit Ekonomik, Tregetise

dhe SiPermarrjes

I Keshillit Mbikqyres te Shoqerise

,,Nderm arjae Trajtimit te studenteve, nr. 3" sh'a,
Kamez" Tirane

Drejtuar : 

■ Ministrise se Zhvillimit Ekonomik, Tregetise 

dhe Sipermarrjes 

■ Keshlllit Mbikqyres te Shoqerise 

"Ndermarja e Trajtimit te Studenteve, nr. 3" sh.a, 

Kamez, Tirane 



Ne Ekspertet Kontabel te Rregf istruara, Zj. Hazbije Leka dhe Zj. Majlinda
Maqellari kemi audituar pasqyrat financiare bashkangjitur ketij raporti, te
Shoqerise "Ndermarja e Trajtimit te Studenteve, Nr.3" sh.a; te cilat perfshijne

1. Pasqyren e pozicionit financiar te dates 3I.12.2014,
2. Pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve,
3. Pasqyren e ndryshimeve ne kapital dhe
4. Pasqyren e flukseve te Parase

si dhe nje permbledhje te politikave kontabel te rendesishme si dhe informacionin
tjeter shpjegues .

Ky raport permbledh ceshtjet kryesore te identifikuara giate auditimit tone.
Ne duam te falenderojme Administratorin dhe stafin e tij per bashkepunimin e tyre
gjate procesit te auditimit.

Auditimi yne eshte kryer ne pajtim me Standardet Nderkombetare te
Auditimit (SNA), dhe ka perfshire testimet dhe procedurat qe ne gjykuam se ishin
te nevojshme per te shprehur nje opinion mbi pasqyrat financiare.

Fokusi yne eshte ne kryerjen e procedurave per te siguruar evidencen e
nevojshme te auditimit rreth shumave dhe informacioneve shpjeguese te dhena
ne pasqyrat financiare per te dhene nje siguri te arsyeshme qe pasqyrat financiare
jane pa anomali materiale te shkaktuaranga mashtrimi apo gabimi. Procedurat tona
perfshijne nje rishikim te kontrolleve te brendshme dhe sistemeve e procedurave te
kontabilitetit deri ne masen qe gjykohet e nevojshme per pergatitjen efektive te
auditimit. Gjetjet tona nuk duhet te konsiderohen si nje permbledhje
gjitheperfshirese e te gjitha dobesive qe ekzistojne, ose e te gjitha permiresimeve te
cilat mund t'iu behen sistemeve dhe procedurave ekzistuese.

Ne Ekspertet Kontabel te Rregjistmara, Zj. Hazbije Leka dhe Zj. Majlinda 

Maqellari kemi audituar pasqyrat fmanciare bashkangjitur ketij raporti, te 

Shoqerise "Ndermarja e Trajtimit te Studenteve, Nr.3 " sh.a, te cilat perfshijne 

1. Pasqyren e pozicionit financiar te dates 31.12.2014, 

2. Pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, 

3. Pasqyren e ndryshimeve ne kapital dhe 

4. Pasqyren e flukseve te parase 

si dhe nje permbledhje te politikave kontabel te rendesishme si dhe informacionin 

tjeter shpjegues . 

Ky raport permbledh ceshtjet kryesore te identifikuara gjate auditimit tone. 

Ne duam te falenderojme Administratorin dhe stafm e tij per bashkepunimin e tyre 

gjate procesit te auditimit. 

Auditimi yne eshte kryer ne pajtim me Standardet Nderkombetare te 

Auditimit (SNA), dhe ka perfshire testimet dhe procedurat qe ne gjykuam se ishin 

te nevojshme per te shprehur nje opinion mbi pasqyrat financiare. 

Fokusi yne eshte ne kryerjen e procedurave per te siguruar evidencen e 

nevojshme te auditimit rreth shumave dhe informacioneve shpjeguese te dhena 

ne pasqyrat financiare per te dhene nje siguri te arsyeshme qe pasqyrat financiare 

jane pa anomali materiale te shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi. Procedurat tona 

perfshijne nje rishikim te kontrolleve te brendshme dhe sistemeve e procedurave te 

kontabilitetit deri ne masen qe gjykohet e nevojshme per pergatitjen efektive te 

auditimit. Gjetjet tona nuk duhet te konsiderohen si nje permbledhje 

gjitheperfshirese e te gjitha dobesive qe ekzistojne, ose e te gjitha permiresimeve te 

cilat mund t'iu behen sistemeve dhe procedurave ekzistuese. 
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Qellimi i auditimit dhe metodologiia

Ky auditim ka te beje me pasqyrat vjetore financiare te Shoqerise
"Ndermarja e Trajtimit te Studenteve, Nr.3" sh.q per vitin e perfunduar me 31
dhjetor 2014.
Eshte pergjegjesi e Shoqerise "Ndermaria e Traitimit te Studenteve, Nr.3" sh.a te
pergatise pasqyrat vjetore financiare ne perputhje me Standardet Nderkombetare te
Kontabilitetit dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit per Sektorin Publik
(SNKSP) per "Raportimin financiar ".

Auditimi perkufizohet si nje verifikim i kontabilitetit financiar, duke
perfshire ekzaminimin dhe vleresimin e pasqyrave financiare dhe te dhenave te

dera financiare si dhe jep siguri nese pasqyrat financiare japin nje pamje te drejte
dhe te vertete te llogarive dhe ceshtjeve financiare per periudhen e auditimi| Nese
te dhenat financiare, sistemet dhe transaksionet jane ne pajtim me ligiet dhe
rregulloret ne fuqi; Pershtatshmerine e kontrollit te brendshem dhe te funksionit te
auditimit te brendshem; dhe Ceshtje te tjera me rendesi te cilat dalin apo kane te
bejne me auditimin.

Me qellim te permbushjes se peryjegjesive tona per auditimin , ne kemi ndermarre
procedurat, si ne vijim:

Krahasimin e Pasqyrave Vjetore Financiare te Shoqerise "Ndermaria e
Trajtimit te Studenteve, Nr.3 " sh.a ne raport me buxhetin e miratuar me dhe per
vitin e mbyllur me 31 dtrjetor 2014; Percaktimin nese Pasqyrat Vjetore Financiare
te Shoqerise "Ndermarja e Trajtimit te Studenteve, Nr.3 " sh.Q jane pergatitur ne
pajtim me SNK dhe "Raportimi Financiar nebaze te Kontabilitetit njedhes te
Parase ; Vendosjen e nje niveli materialiteti, si prag per lehtesimin e percaktimit te
llojit te opinionit qe duhet dhene mbi pasqyrat financiare;Perdorimin e kombinimit
te gjykimeve dhe zgjedhjeve rastesore per perzgjedhjen e transaksioneve per
testim;Kryerjen e testimeve me detaje mbi transaksionet financiare; dhe
Mbeshtetjen ne nje kombinim te intervistave, rishikimeve analitike, rishikimit te
dokumentave dhe verifikimitfizikper te vleresuar vlefshmerine dhe rregullsine e
transaksioneve financiare.

Ne kete raport ne permbledhim auditimin e ketij viti dhe japim nje opinion mbi
Pasqyrat Vjetore Financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2014.

Qellimi i auditimit dhe metodologjia 

Ky auditim ka te beje me pasqyrat vjetore financiare te Shoqerise 

"Ndermarja e Trajtimit te Studenteve, Nr.3" sh.a per vitin e perfunduar me 31 

dhjetor 2014. 

Eshte pergjegjesi e Shoqerise "Ndermarja e Trajtimit te Studenteve, Nr.3" sh.a te 

pergatise pasqyrat vjetore financiare ne perputhje me Standardet Nderkombetare te 

Kontabilitetit dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit per Sektorin Publik 

(SNKSP) per "Raportimin fmanciar 

Auditimi perkufizohet si nje verifikim i kontabilitetit fmanciar, duke 

perfshire ekzaminimin dhe vleresimin e pasqyrave financiare dhe te dhenave te 

tjera financiare si dhe jep siguri nese pasqyrat financiare japin nje pamje te drejte 

dhe te vertete te llogarive dhe ceshtjeve financiare per periudhen e auditimit; Nese 

te dhenat financiare, sistemet dhe transaksionet jane ne pajtim me ligjet dhe 

rregulloret ne fuqi; Pershtatshmerine e kontrollit te brendshem dhe te funksionit te 

auditimit te brendshem; dhe Ceshtje te tjera me rendesi te cilat dalin apo kane te 

bejne me auditimin. 

Me qellim te permbushjes se pergjegjesive tona per auditimin , ne kemi ndermarre 

procedurat, si ne vijim: 

Krahasimin e Pasqyrave Vjetore Financiare te Shoqerise "Ndermarja e 

Trajtimit te Studenteve, Nr.3 " sh.a ne raport me buxhetin e miratuar me dhe per 

vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2014; Percaktimin nese Pasqyrat Vjetore Financiare 

te Shoqerise "Ndermarja e Trajtimit te Studenteve, Nr.3" sh.a jane pergatitur ne 

pajtim me SNK dhe "Raportimi Financiar ne baze te Kontabilitetit rrjedhes te 

Parase ; Vendosjen e nje niveli materialiteti, si prag per lehtesimin e percaktimit te 

llojit te opinionit qe duhet dhene mbi pasqyrat fmanciare;Perdorimin e kombinimit 

te gjykimeve dhe zgjedhjeve rastesore per perzgjedhjen e transaksioneve per 

testim;Kryerjen e testimeve me detaje mbi transaksionet financiare; dhe 

Mbeshtetjen ne nje kombinim te intervistave, rishikimeve analitike, rishikimit te 

dokumentave dhe verifikimit fizik per te vleresuar vlefshmerine dhe rregullsine e 

transaksioneve financiare. 

Ne kete raport ne permbledhim auditimin e ketij viti dhe japim nje opinion mbi 

Pasqyrat Vjetore Financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2014. 
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Opinioni i Auditimit

Tirane,23 Mars 2015

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkengiitur te Shoqerise
"Ndermarja e Trajtimit te Studenteve, Nr.3" sh.Q, te cilat perfshijne pasqyrat e
gjendjes se shoqerise me daten 3I.12.2014, nJe krahasim te buxhetit me shumat
aktuale, si dhe nje permbledhje te politikave me te rendesishme kontabel si dhe te
shenimeve te tjera sqaruese.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te ketyre
pasqyrave financiare ne perputtrje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit per
Sektorin Publik dhe paraqitjes se Pasqyrat Vjetore te ketij sektori. Kjo pergjegiesi
perfshin hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e nje kontrolli te brendshem te
pershtatshem per pergatitjen dhe prezantimin e pasqyrave financiare pa anomali
materiale te shkaktuaranga mashtrimi apo gabimi.

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion bannr ne auditimin tone.
Puna jone eshte kryer ne perputhje me Standartet Nderombetare te Auditimit. Keto
standarde kerkojne qe ne te respektojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe te
kryejme auditimin per te arritur nje siguri te arsyeshme nese pasqyrat financiare
jane pa gabime materiale.

Auditimi ka te beje me kryerjen e procedurave per te marre evidence
auditimi rreth shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare.
Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit, perfshire ketu dhe
vleresimin e rceziqeve te anomalive materiale ne pasqyrat financiare, si pasoje e
mashtrimit apo gabimit. Kur vleresojme keto rreziqe, kontrolli i brendshem i
entitetit mbi pergatitjen dhe paraqitjen e pasqyrave financiare merret ne
konsiderate ne menyre qe te planifikojme procedura auditimi te pershtatshme ne
rrethanat perkatese te entitetit, por jo per qellimin qe te shprehim nje opinion mbi
efektivitetin e kontrollit te brendshem. Auditimi giithashtu perfshin vleresimin e
pershtatshmerise se metodave kontabel te perdorura dhe arsyeshmerine e
cmuarjeve kontabel te bera nga drejtimi, si dhe me vleresimin e paraqitjes se
pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit qe ne kemi mane eshte e mjaftueshme
dhe e pershtatshme per te siguruar qebaze per opinionin tone.
Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paraqesin drejte ne te gjitha aspektet

Opinioni i Auditimit 

Tirane,23 Mars 2015 

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkengjitur te Shoqerise 

"Ndermarja e Trajtimit te Studenteve, Nr.3" sh.a , te cilat perfshijne pasqyrat e 

gjendjes se shoqerise me daten 31.12.2014, nje krahasim te buxhetit me shumat 

aktuale, si dhe nje permbledhje te politikave me te rendesishme kontabel si dhe te 

shenimeve te tjera sqamese. 

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te ketyre 

pasqyrave financiare ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit per 

Sektorin Publik dhe paraqitjes se Pasqyrat Vjetore te ketij sektori. Kjo pergjegjesi 

perfshin hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e nje kontrolli te brendshem te 

pershtatshem per pergatitjen dhe prezantimin e pasqyrave financiare pa anomali 

materiale te shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi. 

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion bazuar ne auditimin tone. 

Puna jone eshte kryer ne perputhje me Standartet Nderombetare te Auditimit. Keto 

standarde kerkojne qe ne te respektojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe te 

kryejme auditimin per te arritur nje siguri te arsyeshme nese pasqyrat financiare 

jane pa gabime materiale. 

Auditimi ka te beje me kryerjen e procedurave per te marre evidence 

auditimi rreth shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. 

Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit, perfshire ketu dhe 

vleresimin e rreziqeve te anomalive materiale ne pasqyrat financiare, si pasoje e 

mashtrimit apo gabimit. Kur vleresojme keto rreziqe, kontrolli i brendshem i 

entitetit mbi pergatitjen dhe paraqitjen e pasqyrave financiare merret ne 

konsiderate ne menyre qe te planifikojme procedura auditimi te pershtatshme ne 

rrethanat perkatese te entitetit, por jo per qellimin qe te shprehim nje opinion mbi 

efektivitetin e kontrollit te brendshem. Auditimi gjithashtu perfshin vleresimin e 

pershtatshmerise se metodave kontabel te perdorura dhe arsyeshmerine e 

cmuarjeve kontabel te bera nga drejtimi, si dhe me vleresimin e paraqitjes se 

pasqyrave financiare. 

Ne besojme se evidenca e auditimit qe ne kemi marre eshte e mjaftueshme 

dhe e pershtatshme per te siguruar nje baze per opinionin tone. 

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paraqesin drejte ne te gjitha aspektet 
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materiale pranimet dhe pagesat per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2014 ne

perputhje me Standardei Kombetare te Kontabilitetit dhe Raportimit Financiar

bu t rufnkuar opinionin tone, ne terheqim vemendjen si ne vijim:

o Ne vitin 2013, Shoqerise "Ndermarja e Trajtimit te Studenteve, Nr.3" sh.a

nuk ka rregiistruar pasurite qe ajo ka trasheguar edhe pse kjo verejtje eshte

bere nga te giithe ekspertet para nesh.
r Vlera fillestare e aktiveve Ndertesa qe nga viti 1963-1990 e ketyre aktiveve

eshte 16.046.653 leke vlere e cila i perket 10 Godinave ne administrimin e

kesaj shoqerie. Kjo vlere eshte indeksuar nga eksperti ne vleren

295.354.614 leke te ciles i eshte shtuar dhe rikonstruksione ne vite dhe

paraqitet me 3I.I2.20I2me vlere 32L742.383 leke vlere me te cilen eshte

kw.idhe celja e bilancit si dhe vlere amortizimi te mbartur me 3I.1,2.2012

piej I21.1SZ.tlg leke .Per gjendjen e ndertesave na u vu ne dispozicion nje

invlntar i mbajtur me 1 5. lL2O07 ku duket se vetem 2 nga 10 ndertesat

perdoren p.r fuokrionin e shoqerise - Trajtimin e studenteve ,pasi ndertesat

L t3.ra3*i te zename banore qe skane asnje lidhje me Institucionin

sutvencionues te shoqerise se trajtimit te studenteve qe eshte MASH .

o paraqitja ne pasqyren e amortizimitper vitin 2014 eshte kryer sipas te

gjitha pasqyrave te trasheguara ku celjet e vlerave te aktiveve

korespondojne dhe arnortizimi eshte bere sipas normativave . Dalja
jashte perdorimit eshte bere sipas procesverbaleve te mbajturanga

komisioni i asgjesimit te mbajtura me date 28.03.2014 nr ptot 167ll .

r Te ardhurat e shoqerise pervec subvencioneve nga MASH , te

ardhurat e tjera perbehen nga akomodimi i studentave ' nga dheniet

me qera te ambienteve dhe lavanteri .

o Blerjet jane evidentuar ne librin e blerjeve qe na u be prezent dhe nga

testimei tone kalimi nga blerjet ne centralizator eshte bere ne rregull ,
jane pasqyruar dhe blerjet per inventar te imet dhe riparime qe jane

kty"i. Nga intervistat e kryera blerjet jane bere on line, ku na u be

prezentnga juristi kryerja e procedurave .

r Ne listepagesat e shoqerise on line u mbeshtetem per te pare kontabilizimin

e pagave dhe detyrimeve qe njedhin ne to eshte bere ne negull me banke.

o Risku qe ne vleresuam ne shoqeri eshte i mesem dhe e vleresuam Faktorin

materiale pranimet dhe pagesat per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2014 ne 

perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit dhe Raportimit Financiar 

Pa kualifikuar opinionin tone, ne terheqim vemendjen si ne vijim: 

• Ne vitin 2013, Shoqerise "Ndermarja e Trajtimit te Studenteve, Nr.3 " sh.a 

nuk ka rregjistmar pasurite qe ajo ka trasheguar edhe pse kjo verejtje eshte 

bere nga te gjithe ekspertet para nesh. 

• Vlera fillestare e aktiveve Ndertesa qe nga viti 1963-1990 e ketyre aktiveve 

eshte 16.046.653 leke vlere e cila i perket 10 Godinave ne administrimin e 

kesaj shoqerie. Kjo vlere eshte indeksuar nga eksperti ne vleren 

295.354.614 leke te ciles i eshte shtuar dhe rikonstruksione ne vite dhe 

paraqitet me 31.12.2012 me vlere 321.742.383 leke vlere me te cilen eshte 

kryer dhe celja e bilancit si dhe vlere amortizimi te mbartur me 31.12.2012 

prej 120.187.178 leke .Per gjendjen e ndertesave na u vu ne dispozicion nje 

inventar i mbajtur me 15.11.2007 ku duket se vetem 2 nga 10 ndertesat 

perdoren per flinksionin e shoqerise — Trajtimin e studenteve ,pasi ndertesat 

e tjera jane te zena me banore qe skane asnje lidhje me Institucionin 

subvencionues te shoqerise se trajtimit te studenteve qe eshte MASH . 

o Paraqitja ne pasqyren e amortizimit per vitin 2014 eshte kryer sipas te 

gjitha pasqyrave te trasheguara ku celjet e vlerave te aktiveve 

korespondojne dhe amortizimi eshte bere sipas normativave . Dalja 

jashte perdorimit eshte bere sipas procesverbaleve te mbajtura nga 

komisioni i asgjesimit te mbajtura me date 28.03.2014 nr prot 167/1 . 

• Te ardhurat e shoqerise pervec subvencioneve nga MASH , te 

ardhurat e tjera perbehen nga akomodimi i studentave , nga dheniet 

me qera te ambienteve dhe lavanteri. 

• Blerj et jane evidentuar ne librin e blerjeve qe na u be prezent dhe nga 

testimet tone kalimi nga blerj et ne centralizator eshte bere ne rregull, 

jane pasqyruar dhe blerj et per inventar te imet dhe riparime qe jane 

kryer. Nga intervistat e kryera blerj et jane bere on line, ku na u be 

prezent nga juristi kryerja e procedurave . 

• Ne listepagesat e shoqerise on line u mbeshtetem per te pare kontabilizimin 

e pagave dhe detyrimeve qe rrjedhin ne to eshte bere ne rregull me banke. 

• Risku qe ne vleresuam ne shoqeri eshte i mesem dhe e vleresuam Faktorin 
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e riskut (2).

o Nisur nga ndjeshmeria dhe interesi i larte ministror dhe publik llogaritjen e
materialitetit e kryem mbi shpenzimetper pagabruto* shpensimet per
sigurimet shoqerore dhe shpenzimet operative.

o Duke qene se risku i vleresuar ngane eshte ne nivel te mesem me faktor
risku 2 atehere ne si auditues vendosem te perdorim nje nivel te ulet
materialiteti ne kufijte 0.5- l%

o Ky nivel i zgjedhur materialiteti na coj ne nje mase modeli 433 e cila nga
gjetjet e rezultuara na lane te gjykojme qe nuk e kalonin nivelin e
materialitetit te gjykuar gi. qe na lejoj qe opinioni yne mos jete material.

Ne besojme se evidenca qe kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshme per te dhene r4ebaze per konkluzionet tona.

o Shoqeria eshte e perfshire ne 19 procese gjyqesore , ku ne Gjykaten e
nethit Tirane ka perfun duar 99Yo e rasteve te cilat j ane apeluar dhe j ane
perfunduar vetem 3 ceshtje ku 1 ka bere rekurs ne Gjykaten e larte.

Ne rekomandojme qe te sigurohet qe shoqeria te instaloje nje program te
informatizuar per mbajtjen e kontabilitetit.

Sipas opinionit tone, me perjashtim te efekteve te ceshtjeve te shenuara me siper,
pasqyrat financiare paraqesin ne menyre te drejte ne te gf itha aspektet materiale,
pozicionin financiar te Shoqerise "Ndermarya e Trajtimit te Studenteve nr. 3" sh.a
ne. date 3111212014, performancen e saj financiare dhe flukset e parase per vitin e
mbyllur ne kete date, ne pajtim me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Ekspert Kontabel i istruar Ekspert Kontabel i Regiistruar

Rr. agamr; atiT kati i pare,
Tirane

Tirane, me 23.03.2015

e riskut (2). 

• Nisur nga ndjeshmeria dhe interesi i larte ministror dhe publik llogaritjen e 

materialitetit e kryem mbi shpenzimet per paga bmto+ shpensimet per 

sigurimet shoqerore dhe shpenzimet operative. 

• Duke qene se risku i vleresuar nga ne eshte ne nivel te mesem me faktor 

risku 2 atehere ne si auditues vendosem te perdorim nje nivel te ulet 

materialiteti ne kufijte 0.5- 1% 

• Ky nivel i zgjedhur materialiteti na coj ne nje mase modeli 433 e cila nga 

gjetjet e rezultuara na lane te gjykojme qe nuk e kalonin nivelin e 

materialitetit te gjykuar gje qe na lejoj qe opinioni yne mos jete material. 

Ne besojme se evidenca qe kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e 

pershtatshme per te dhene nje baze per konkluzionet tona. 

• Shoqeria eshte e perfshire ne 19 procese gjyqesore , ku ne Gjykaten e 

rrethit Tirane ka perfunduar 99% e rasteve te cilat jane apeluar dhe jane 

perfunduar vetem 3 ceshtje ku 1 ka here rekurs ne Gjykaten e larte. 

Ne rekomandoime qe te sigurohet qe shoqeria te instaloje nje program te 

informatizuar per mbajtjen e kontabilitetit. 

Sipas opinionit tone, me perjashtim te efekteve te ceshtjeve te shenuara me siper, 

pasqyrat financiare paraqesin ne menyre te drejte ne te gjitha aspektet materiale, 

pozicionin flnanciar te Shoqerise "Ndermarrja e Trajtimit te Studenteve nr. 3" sh.a 

ne. date 31/12/2014, performancen e saj financiare dhe flukset e parase per vitin e 

mbyllur ne kete date, ne pajtim me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. 

Eksoert Kontabel i Regiistruar Ekspert Kontabel i Regjistruar 
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MTNISTNIA E EHYILLIMI'I'
BXSNOilTTK,TURTU MIT,

Tn!CTTSg :1[t E $rrtnM,{fi.*JXS

DREJToRTL E ptarJrrssHlts E pRol-iis silTrrtRoRr
DREJToRI{ f,, -{Dlrnusmnnr rD rRoNils rugulG

Nr. ?{ }{/ Prot.
/

/ /

Drejtuar: SH.A (TRAJTIMI I STUDENTIIVE llR.3"

TIRAI\E

L6nda: Miratojm6 bilancin kontab€l t€ vitit 2014.

N€ zbatim te Ligiit Nr. 9901, datl 14.04.2008 "P€r tregtar€t dhe shoq€rit€ tregtare", me cilesine e
aksionarit te vet€m te shoq€ris€ " Trajtimi i Studentdve Nr. 3" Tiran€, miratoj bilancin kontab€l t€
vittt20l4.

Humbja e mbartur prej 56 674 890leke te sistemohet me kapitalin. Raporti i sistemimit td kapitalit
t€ p€rgatitet ngaZj. Ludmilla Paluka, Eksperte Kontabdl e Autorizuar.

T€ menen masa p6r zbatimin e rekomandimeve td Ekspertdve Kontab€l t€ Autorizuar.

r Td kryhet regjistrimi i pasurive tC paluajtshme, prand ZMP-s6, konform VKM-s€ Nr. 553,
dat€ 28.8.1998 " Pdr regjistrimin e pasurive td paluajtshme td shoq€rive tregfare td krijuara
nga transformimi i nddrmarrjeve shtetdrore".

o TE kryhet informatizimi i sistemit t€ kontabilitetit.

Lidhur me zbatimin e rekomandimeve t€ m€sip€rme t€ njoftohet Drejtoria e Administrimit t€
Pron€s Publike n€ MZHETTS, brenda muajit Maj 2015.

Tirane, metZ2 t--fzots

283 jwek 

27-0^, lolf 

MINISTIUA E /.IIVH.I.IMrr 
KKONOMIK.TUBIZMIT, 

TREGTlSfi »HE SIFfiRMARKJFS 
DREJT0RI4 E PEEGJITHSHME E PRONES SHTETERORE 

DREJTORIA E ADMIMSTRIMIT IE PROVES PUBEIKE 

Nr. 2.^1 _Prot. Tirane, me-^J / /2015 

Drejtuar. SH.A "TRAJTIMII STUDENTEVE NR. 3" 

TIRANE 

Lenda: Miratoime bilancin kontabel te vitit 2014. 

Ne zbatim te Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", me cilesine e 
aksionarit te vetem te shoqerise " Trajtimi i Studenteve Nr. 3" Tirane, miratoj bilancin kontabel te 
vitit 2014. 

Humbja e mbartur prej 56 674 890 leke te sistemohet me kapitalin. Raporti i sistemimit te kapitalit 
te pergatitet nga Zj. Ludmilla Paluka, Eksperte Kontabel e Autorizuar. 

Te merren masa per zbatimin e rekomandimeve te Eksperteve Kontabel te Autorizuar. 

• Te kryhet regjistrimi i pasurive te paluajtshme, prane ZRPP-se, konform VKM-se Nr. 553, 
date 28.8.1998 " Per regjistrimin e pasurive te paluajtshme te shoqerive tregtare te krijuara 
nga transformimi i ndermarrjeve shteterore". 

• Te kryhet informatizimi i sistemit te kontabilitetit. 

Lidhur me zbatimin e rekomandimeve te mesiperme te njoftohet Drejtoria e Administrimit te 
Prones Pub like ne MZHETTS, brenda muajit Maj 2015. 

ETAJ 


